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Informe de resultados de evaluación de la actividad docente del CSEULS

Curso 2022-2023

Contenidos 
Hoja 1 Presentación 

Hoja 2 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre las asignaturas (1º semestre)

Hoja 3 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el profesorado (1º semestre)

Hoja 4 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre las Prácticas (1º semestre)

Hoja 5 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre las asignaturas (2º semestre)

Hoja 6 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el profesorado (2º semestre)

Hoja 7 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre las Prácticas (2º semestre)

Hoja 8 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el TFG

Hoja 9 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de grado sobre el Plan de Estudios

Hoja 10 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de máster sobre las asignaturas

Hoja 11 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de máster sobre el profesorado

Hoja 12 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de máster sobre el TFG

Hoja 13 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de máster sobre el Plan de Estudios

Hoja 14 Resultados encuestas de evaluación docente del alumnado de máster sobre las Prácticas

Hoja 15 Resultados encuestas de evaluación docente del profesorado sobre el Plan de Estudios

Fuente de datos: Matriz de resultados agregados. Herramienta SIGMA. Elaboración informe julio-septiembre 2023

Flecha Verde: Flecha Verde: 
Flecha Ámbar: Flecha Ámbar: 
Flecha Roja: Flecha Roja: 

Rangos de valoración
 Media> 2,79
1,99 < Media <2,80
Media <2,00

Asignatura, Profesor y Plan de estudios Prácticas y Trabajo de Fin de Grado/Máster

Rangos de valoración
 Media> 3,49
2,49 < Media < 3,50
Media <2,50

https://intranet.lasallecampus.es/SGIC/news/Paginas/REUNI%C3%93NCOMISI%C3%93NGARANTIADECALIDAD.aspx
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VALORACIÓN DE ASIGNATURA   

(alumnado grado)

2022/2023

Primer semestre

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 19,70% 4,06 4,27 4,49 4,42 4,04 4,09 4,05 4,07

500 - Graduado/a en Educación Infantil 40,04% 4,38 4,45 4,48 4,43 4,27 4,36 4,33 4,34

501 - Graduado/a en Educación Primaria 35,85% 4,09 4,23 4,38 4,13 4,15 4,21 4,16 4,15

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 55,53% 4,17 4,32 4,46 4,31 3,93 4,09 4,06 4,07

549 - Graduado/a en Fisioterapia 38,09% 4,22 4,44 4,48 4,40 4,20 4,34 4,10 4,18

550 - Graduado/a en Trabajo Social 31,62% 4,05 4,18 4,22 4,24 4,07 4,08 3,96 4,07

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
50,67% 4,17 4,32 4,42 4,41 4,33 4,34 4,24 4,18

707 - Graduado/a en Podología 28,97% 4,04 4,15 4,18 4,11 3,84 3,97 3,97 4,05

203. CSEU La Salle 37,56% 4,20 4,34 4,43 4,33 4,15 4,25 4,15 4,18

Contestaciones

2815

Encuestables

7371

Valoración global
Se ha seguido el sistema de evaluación especificado 

en la Guía Docente 
4,43

El tiempo total de actividades prácticas ha sido 

suficiente/La carga de trabajo de esta asignatura es 

adecuada

4,15

Ítem mejor valorado

Ítem peor valorado 

4,18
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VALORACIÓN DE ASIGNATURA   

(alumnado grado)

2022/2023

Segundo semestre

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 19,32% 4,09 4,26 4,37 4,20 3,89 4,14 3,89 4,13

500 - Graduado/a en Educación Infantil 26,38% 4,40 4,54 4,49 4,48 4,29 4,45 4,31 4,39

501 - Graduado/a en Educación Primaria 28,08% 4,09 4,26 4,37 4,20 4,08 4,24 4,07 4,12

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 40,13% 3,86 4,22 4,33 3,78 3,84 4,13 3,47 3,78

549 - Graduado/a en Fisioterapia 34,84% 4,34 4,54 4,61 4,35 4,23 4,35 4,07 4,30

550 - Graduado/a en Trabajo Social 23,38% 4,06 4,38 4,48 4,29 4,15 4,33 3,82 4,07

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
60,59% 3,88 3,97 4,09 4,13 4,01 4,08 4,04 3,91

707 - Graduado/a en Podología 46,85% 4,03 4,21 4,33 4,50 4,04 3,90 3,89 4,04

203. CSEU La Salle 34,95% 4,16 4,37 4,44 4,27 4,12 4,26 4,00 4,15

Contestaciones

2.026

Encuestables

6.355

El tiempo total de actividades prácticas ha sido 

suficiente/La carga de trabajo de esta asignatura es 

adecuada

4,00 Ítem peor valorado 
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VALORACIÓN  PROFESORADO

 (alumnado grado) 

2022/2023

Primer semestre 

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 19,70% 4,44 4,13 4,16 4,22 4,34 3,90 4,16

500 - Graduado/a en Educación Infantil 40,04% 4,49 4,39 4,34 4,44 4,50 4,23 4,40

501 - Graduado/a en Educación Primaria 35,85% 4,29 4,15 4,04 4,14 4,23 3,92 4,16

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 55,53% 4,37 4,20 4,10 4,15 4,18 3,92 4,15

549 - Graduado/a en Fisioterapia 38,09% 4,50 4,35 4,31 4,32 4,46 4,10 4,31

550 - Graduado/a en Trabajo Social 31,62% 4,24 4,07 3,99 4,14 4,18 3,87 4,09

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
50,67% 4,46 4,34 4,24 4,33 4,32 3,97 4,27

707 - Graduado/a en Podología 28,97% 4,22 4,06 4,10 4,24 4,16 4,11 4,18

203. CSEU La Salle 37,56% 4,41 4,26 4,20 4,27 4,35 4,04 4,25

Contestaciones

2815

Encuestables

7371

Ítem mejor valorado 

Ítem peor valorado 

La actividad del/de la profesor/a ha 

contribuido a aumentar mi interés por 

esta asignatura

4,04

El/La profesor/a ha cumplido con lo 

explicitado en la guía docente
4,41

Valoración global

4,25
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VALORACIÓN  PROFESORADO

 (alumnado grado) 

2022/2023

Segundo semestre 

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 19,32% 4,29 4,09 4,21 4,22 4,11 3,93 4,18

500 - Graduado/a en Educación Infantil 26,38% 4,60 4,43 4,35 4,39 4,51 4,33 4,44

501 - Graduado/a en Educación Primaria 28,08% 4,33 4,23 4,04 4,07 4,05 3,85 4,13

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 40,13% 4,22 3,83 3,96 4,10 4,13 3,64 3,87

549 - Graduado/a en Fisioterapia 34,84% 4,62 4,40 4,46 4,46 4,64 4,30 4,43

550 - Graduado/a en Trabajo Social 23,38% 4,50 4,25 4,25 4,33 4,43 3,90 4,22

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
60,59% 4,00 3,95 4,01 3,87 3,78 3,67 3,85

707 - Graduado/a en Podología 46,85% 4,35 4,19 4,26 4,25 4,18 3,98 4,21

203. CSEU La Salle 34,95% 4,43 4,23 4,24 4,27 4,34 4,04 4,23

Contestaciones Valoración global

2.026

Encuestables

6.355

La actividad del/de la profesor/a ha 

contribuido a aumentar mi interés por esta 

asignatura

4,04 Ítem peor valorado 
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El/La profesor/a ha cumplido con lo 

explicitado en la guía docente
4,43 Ítem mejor valorado 
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VALORACIÓN  PRACTICUM

(alumnado grado)

2022/2023

Primer semestre

Valoración sobre 4

500 - Graduado/a en Educación Infantil 21,05% 3,13 3,81 3,38 3,13 3,56 3,87 3,56 3,81 3,81 3,81 3,88 3,94 3,81 8,81 3,81

501 - Graduado/a en Educación Primaria 22,00% 3,09 3,36 3,45 3,20 3,36 3,30 3,27 3,55 3,64 3,73 3,45 3,55 3,60 8,27 3,40

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 89,23% 3,41 3,36 3,59 3,32 3,35 3,44 3,40 3,69 3,57 3,44 3,69 3,76 3,62 8,72 3,61

707 - Graduado/a en Podología 31,91% 3,27 2,85 3,60 3,25 3,27 3,53 3,80 3,14 2,79 2,42 3,50 3,57 3,29 7,33 3,33

203. CSEU La Salle 42,05% 3,31 3,37 3,54 3,27 3,38 3,51 3,47 3,62 3,51 3,41 3,67 3,74 3,60 8,48 3,59

Contestaciones

100

Encuestables

235

Valoración global

3,59
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Ítem peor valorado 

He desarrollado mi capacidad de reflexión personal y profesional y he tenido 

posibilidad de proponer inquietudes.

Sesiones preparatoria con el tutor académico del CSEU La Salle 

3,74

3,27
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VALORACIÓN  PRACTICUM

(alumnado grado)

2022/2023

Segundo semestre

Valoración sobre 4

499 - Graduado/a en Educación Social 16,67% 2,25 2,43 2,86 3,00 3,25 2,75 2,88 3,25 3,13 3,50 3,25 3,50 2,88 7,00 3,00

500 - Graduado/a en Educación Infantil 9,49% 3,38 3,92 3,75 3,30 3,40 3,27 3,25 3,69 3,77 3,62 3,54 3,69 3,46 8,31 3,38

501 - Graduado/a en Educación Primaria 16,67% 3,28 3,52 3,64 2,56 2,84 2,96 3,04 3,80 3,68 3,84 3,80 3,76 3,76 9,16 3,88

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 79,37% 3,22 3,18 3,53 3,48 3,47 3,45 3,41 3,61 3,57 3,61 3,65 3,71 3,61 8,78 3,58

549 - Graduado/a en Fisioterapia 28,10% 2,49 2,30 2,53 2,48 2,75 2,74 2,55 3,68 3,59 3,68 3,63 3,59 3,54 8,40 3,23

550 - Graduado/a en Trabajo Social 12,70% 3,25 2,75 2,38 3,14 3,13 3,38 3,50 3,75 3,75 3,88 3,63 3,75 3,75 8,88 3,75

706 - Graduado en Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
40,00% 3,00 2,13 3,00 2,71 3,86 3,17 2,86 3,71 3,43 4,00 3,43 3,71 3,57 9,14 3,29

707 - Graduado/a en Podología 47,06% 3,00 2,00 3,25 2,29 3,00 3,29 3,50 2,75 2,63 2,33 3,25 3,13 3,00 6,63 2,86

203. CSEU La Salle 31,26% 2,98 2,92 3,17 2,93 3,16 3,12 3,07 3,61 3,54 3,66 3,61 3,65 3,54 8,53 3,46

Contestaciones

163

Encuestables

651
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He tenido oportunidad de conocer a otros profesionales y sus roles. Si no existiera equipo 

multidisciplinar marcar con un NA

Sesiones preparatorias con el tutor académico del CSEU La Salle 

3,66
Ítem mejor 

valorado 

Valoración global

3,46

2,92 Ítem peor valorado 
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VALORACIÓN DE TFG

(alumnado grado)

2022/2023

Valoración sobre 4

499 - Graduado/a en Educación Social 11,11% 3,67 3,67 3,00 3,67 2,67 3,67 4,00 3,67 2,67 4,00 3,00

500 - Graduado/a en Educación Infantil 12,26% 3,77 3,54 3,31 3,62 3,33 3,67 2,00 3,00 3,67 3,08 3,25 3,00 3,42

501 - Graduado/a en Educación Primaria 12,09% 3,27 3,00 2,91 3,00 3,00 2,89 3,00 3,20 3,00 3,55 3,64 3,36 3,27

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 27,27% 3,50 3,11 3,13 2,50 3,25 3,33 3,17 3,86 3,29 3,67 3,44 3,00 3,38

549 - Graduado/a en Fisioterapia 26,14% 3,61 3,48 3,26 3,43 3,65 3,13 3,13 3,45 3,41 3,50 3,48 3,41 3,26

550 - Graduado/a en Trabajo Social 15,22% 3,57 3,71 2,29 3,86 3,29 3,00 3,00 3,71 3,00 3,57 3,29

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de Proyectos 

Transmedia
26,32% 3,50 3,25 3,75 3,00 2,25 3,00 3,67 3,33 3,67 3,33

707 - Graduado/a en Podología 16,67% 3,67 2,33 3,00 2,50 3,00 3,67 2,00 3,67 4,00 3,00 3,00 3,00 2,67

203. CSEU La Salle 18,39% 3,57 3,34 3,11 3,30 3,27 3,25 3,10 3,50 3,40 3,47 3,35 3,32 3,28

Contestaciones

74

Encuestables

429
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Valoración global
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3,10 Ítem peor valorado 

La información para realizar el TFG/TFM es adecuada y de fácil acceso

Si el trabajo ha sido en grupo ¿las aportaciones de los compañeros han sido valiosas?
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VALORACIÓN PLAN DE ESTUDIOS

(alumnado grado)

2022/2023

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 6,62% 3,78 4,22 3,89 4,11 4,33 3,89 3,78 4,14 3,78 3,78 3,78 3,89 3,75 4,00

500 - Graduado/a en Educación Infantil 8,82% 4,43 4,42 4,21 4,26 4,36 4,14 4,08 4,50 4,46 4,49 4,27 4,25 4,07 4,44

501 - Graduado/a en Educación Primaria 9,22% 4,10 4,21 3,66 3,87 3,91 3,52 3,66 4,08 4,06 4,28 3,79 4,07 3,83 4,41

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 19,53% 3,97 4,10 3,52 3,65 4,13 4,06 4,13 4,21 4,19 4,16 4,07 3,79 4,00 4,07

549 - Graduado/a en Fisioterapia 16,07% 4,17 4,12 4,04 4,02 4,44 4,19 4,14 4,52 4,36 4,41 4,10 3,94 4,15 4,08

550 - Graduado/a en Trabajo Social 10,00% 3,89 4,24 3,73 3,28 3,84 4,11 4,32 4,00 4,06 4,22 3,63 4,00 3,80 4,17

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de Proyectos 

Transmedia
25,97% 3,90 4,06 3,08 3,28 4,29 4,33 4,39 4,50 4,44 4,35 3,88 3,71 3,93 3,82

707 - Graduado/a en Podología 22,67% 3,56 3,87 2,07 3,12 4,12 4,12 4,06 4,50 4,31 3,88 3,54 3,57 3,30 4,00

203. CSEU La Salle 14,86% 4,06 4,17 3,70 3,79 4,21 4,05 4,07 4,35 4,26 4,28 3,96 3,94 3,94 4,16

Contestaciones

224

Encuestables

1762
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Los recursos bibliográficos disponibles en las bibliotecas han sido 

adecuados.
4,35 Ítem mejor valorado 

Valoración global

4,28

Lo
s 

re
cu

rs
o

s 
te

cn
o

ló
gi

co
s 

p
ar

a 
el

 

d
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

s 
ac

ti
vi

d
ad

es
 h

an
 

si
d

o
 a

d
ec

u
ad

o
s.

Lo
s 

se
rv

ic
io

s 
d

e 
ge

st
ió

n
 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

h
an

 r
es

u
lt

ad
o

 

ad
ec

u
ad

o
s 

(a
d

m
is

ió
n

, m
at

rí
cu

la
, 

et
c)

.

Lo
s 

re
cu

rs
o

s 
b

ib
lio

gr
áf

ic
o

s 

d
is

p
o

n
ib

le
s 

en
 la

s 
b

ib
lio

te
ca

s 
h

an
 

si
d

o
 a

d
ec

u
ad

o
s.

En
 g

en
er

al
, h

e 
p

o
d

id
o

 e
n

co
n

tr
ar

 e
n

 

la
 w

eb
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n

 n
ec

es
ar

ia
.

En
 g

en
er

al
, e

st
o

y 
sa

ti
sf

e
ch

o
 c

o
n

 

el
 d

es
ar

ro
llo

 d
e 

la
 t

it
u

la
ci

ó
n

.

P
A

T:
 E

n
 la

 f
as

e 
d

e 
A

co
gi

d
a 

h
e 

re
ci

b
id

o
 a

p
o

yo
 y

 o
ri

en
ta

ci
ó

n
 

su
fi

ci
en

te
 p

ar
a 

in
te

gr
ar

m
e 

en
 la

 

vi
d

a 
ac

ad
ém

ic
a.

Lo
s 

es
p

ac
io

s 
d

o
ce

n
te

s 
so

n
 

ad
ec

u
ad

o
s.

La oferta de asignaturas optativas en este curso ha sido suficientemente 

amplia.
3,70 Ítem peor valorado 
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VALORACIÓN ASIGNATURA   

(alumnado máster)

2022/2023

Valoración sobre 5

668 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
39,95% 4,42 4,48 4,60 4,45 4,39 4,54 4,47 4,37

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
24,26% 3,55 4,28 3,71 3,33 3,39 3,73 3,39 3,55

203. CSEU La Salle 32,11% 4,26 4,45 4,48 4,25 4,21 4,39 4,28 4,22

Contestaciones
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Encuestables

519
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 c
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u
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o
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 c
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d
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 d
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n
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 d
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Valoración global

4,22

Se ha seguido el sistema de 

evaluación especificado en la Guía 

Docente 

El tiempo total de actividades 

prácticas ha sido suficiente

Ítem mejor valorado 

4,21 Ítem peor valorado 

4,48
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VALORACIÓN PROFESORADO   

(alumnado máster)

2022/2023

Valoración sobre 5

668 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
22,57% 4,76 4,65 4,63 4,66 4,68 4,57 4,62

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
8,82% 3,96 3,74 3,78 3,74 3,31 3,52 3,70

203. CSEU La Salle 15,70% 4,69 4,57 4,56 4,59 4,56 4,48 4,54

Contestaciones

320

Encuestables

1.604

La actividad del/de la profesor/a ha contribuido a 

aumentar mi interés por esta asignatura

El/La profesor/a ha cumplido con lo explicitado en la guía 

docente
4,54
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 d
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p
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 c
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 d

o
ce

n
te

El
/L

a 
p

ro
fe

so
r/

a 
h

a 

o
rg

an
iz

ad
o

 y
 e

st
ru

ct
u

ra
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 p
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 c
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Item peor  valorado 

Valoración global
4,69 Item mejor valorado 

4,48
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VALORACIÓN DE TFM

(alumnado máster)

2022/2023

Valoración sobre 4

669 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
0,00% NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
0,00% NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC

203. CSEU La Salle 0,00% NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC

Contestaciones

0

Encuestables

61
NC Ítem peor valorado 
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 d
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l p

ar
a 

tu
s 

fu
tu

ro
s 

es
tu

d
io

s 
o

 d
es

ar
ro

llo
 

p
ro

fe
si

o
n

al

NC

NC

C
.6

 E
n

 g
e

n
e

ra
l, 

e
st

ás
 s

at
is

fe
ch

o
 c

o
n

 

e
l T

FG
/T

FM
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Valoración global

NC
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VALORACIÓN PLAN DE ESTUDIOS

(alumnado máster)

2022/2023

Valoración sobre 5

669 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
0,00% NC NC NC NC NC NC NC NC NC NC

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
11,11% 3,50 3,00 2,50 3,00 2,50 2,50 4,50 2,50 2,50 2,50

203. CSEU La Salle 5,56% 3,50 3,00 2,50 3,00 2,50 2,50 4,50 2,50 2,50 2,50

Contestaciones

2

Encuestables

61

Los servicios de gestión administrativa han resultado adecuados (admisión, 

matrícula, etc).
4,50 Item mejor valorado 

VARIOS 2,50 Item peor  valorado 

Valoración global

2,50

C
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 d
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 d
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 d
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 d
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d
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VALORACIÓN  PRACTICUM

(alumnado máster)

2022/2023

Anual

Valoración sobre 4

668 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
5,13% 3,50 2,00 2,00 2,00 3,00 2,00 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 7,00 4,00

203. CSEU La Salle 5,13% 3,50 2,00 2,00 2,00 3,00 2,00 3,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 7,00 4,00

Contestaciones 4,00

2 2,00

Encuestables

39
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e 
lo

gr
ad

o
 e

l n
iv

el
 d
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VARIOS

VARIOS

Item mejor valorado 

Item peor  valorado 
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VALORACIÓN PLAN DE ESTUDIOS

Profesorado 

2022-2023

Valoración sobre 5

499 - Graduado/a en Educación Social 50,00% 3,44 4,33 3,44 3,67 3,67 4,00 4,50 4,22 4,38 4,44 4,56 3,50 3,25 4,00 4,50 4,00

500 - Graduado/a en Educación Infantil 63,41% 3,81 4,19 3,54 3,72 4,12 3,96 4,65 3,96 4,32 4,00 4,36 4,30 4,00 4,10 4,60 4,30

501 - Graduado/a en Educación Primaria 58,54% 3,92 4,17 3,75 3,91 4,17 4,08 4,50 3,88 4,17 4,13 4,46 4,25 4,00 4,11 4,50 4,29

502 - Graduado/a en Terapia Ocupacional 52,00% 4,31 4,46 4,15 4,08 3,92 3,85 4,50 4,54 4,38 4,23 4,62 3,71 3,29 3,57 4,29 4,14

549 - Graduado/a en Fisioterapia 35,14% 4,00 4,23 4,08 4,00 4,23 4,62 4,83 4,31 4,69 4,38 4,54 3,00 2,50 3,50 4,00 3,50

550 - Graduado/a en Trabajo Social 59,09% 3,62 4,62 3,69 3,92 3,54 4,00 4,42 4,08 4,38 4,46 4,54 3,80 4,20 4,14 4,20 4,00

668 - Máster en Fisioterapia del Sistema 

Musculoesquelético
6,25% 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

701 - Máster Universitario en Terapia 

Ocupacional Basada en la Evidencia
21,05% 3,50 4,00 4,50 4,25 3,50 3,75 4,50 4,00 3,50 4,00 4,50 3,00 3,00 3,00 4,00 3,33

706 - Graduado/a Diseño y Gestión de 

Proyectos Transmedia
62,50% 4,70 5,00 3,90 3,60 4,00 4,44 4,60 4,50 4,70 4,90 4,70 3,67 3,33 4,25 4,67 4,33

707 - Graduado/a en Podología 38,46% 4,50 4,25 4,75 4,33 4,50 4,50 4,50 4,75 5,00 4,75 4,75 4,00 4,50 4,50 5,00 4,50

203. CSEU La Salle 44,64% 3,96 4,35 3,82 3,88 3,99 4,10 4,56 4,15 4,39 4,28 4,51 3,88 3,70 3,96 4,43 4,12

Contestaciones

118

Encuestables

248
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Los servicios de secretaría del departamento han sido adecuados 4,56 Ítem mejor valorado 

Valoración global 

desarrollo titulación

4,28

Los espacios docentes han sido adecuados 3,82 Ítem peor valorado 
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2020/2021 2021/2022 2022/2023 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2020/2021 2021/2022 2022/2023

semestre 1 38,77% 38,77% 37,56% 33,08% 38,77% 37,56%

semestre 2 28,12% 31,66% 34,95% 25,00% 31,66% 34,95%

80,64% 13,87% 32,11% 59,33% 13,87% 15,70% 22,73% 9,86% 5,56%

COBERTURA DE ENCUESTADOS

Valoración asignatura Valoración profesorado Valoración Plan de Estudios

Másteres oficiales

14,86%17,94% 17,99%Grado


